

5. marts 2012

Nutraceutisk Industri

DI FØDEVARER

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri.

Danish Food and Drink Federation

Sendt pr. mail til udvalgssekretariatet,
Att. Tommy Jørgensen, mail: UATOMJ@ft.dk

Invitation til Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri: Rundvisning på Axellus A/S og dialogmøde om kosttilskudsbranchen i Danmark

Nutraceutisk Industri inviterer Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri til rundvisning på virksomheden Axellus A/S og til at drøfte kosttilskudsbranchen i Danmark:

- Hvordan mødekommer vi udfordringerne i branchen blandt andet fra ulovligt salg?
- Hvordan styrker den etablerede og lovlige del af branchen sin position og konkurrencekraft på det internationale marked?
- Hvordan imødekommer vi forbrugernes interesse for kosttilskud og naturlægemidler på saglig vis?

Axellus A/S's fabrik ligger i Ishøj og producerer blandt andet Livol, Futura og Pikasol (se medsendte virksomhedspræsentation).

Kosttilskudsbranchen repræsenterer et stærkt vækstpotentiale for Danmark.

Interessen for sundhed er stor. Efterspørgslen efter kosttilskud er stigende som følge af flere ældre og en øget middelklasse på verdensplan. Dette - kombineret med forskning i verdensklasse, kvalificeret arbejdskraft og velfunderede virksomheder - giver mulighed for at skabe en dansk førerposition på et område i udvikling.

Danske produkter skal appellere til brugere rundt omkring i verden, der ønsker tryghed og produkter baseret på nyeste viden. Sådanne nichebrancher gavner vækst, eksport og beskæftigelse.

Forslag til program

Nutraceutisk Industri foreslår, at arrangementet placeres onsdag eftermiddag efter udvalgets ugentlige møde. Vi tager meget gerne imod punkter til dagsordenen, som udvalget ønsker belyst eller drøftet med branchen.

- Ankomst til Axellus A/S. Industrigrenen 10, 2635 Ishøj.
- Præsentation af Nutraceutisk Industri, formand Klaus Baagøe-Nielsen, PharmaVinci A/S.
- Rundvisning på Axellus A/S ved adm. direktør Henning Søgaard.
- Drøftelser af branchens vækstpotentiale og muligheder i Danmark.

Vi foreslår, at arrangementet gennemføres enten 11. april eller 9. maj, men vender gerne tilbage med andre datoforslag, hvis udvalget ønsker det.

Med venlig hilsen



Marie Hammer
Konsulent

Nutraceutisk Industri er en sektion i DI Fødevarer bestående af 11 virksomheder. NI repræsenterer ca. 80 pct. af det danske salg af kosttilskud, har en samlet årlig omsætning på omtrent 2 mia. kr. og beskæftiger cirka 1.000 personer



axellus
healthy living made easier

Præsentation af Axellus A/S

Det producerer vi

Axellus A/S producerer og markedsfører et bredt sortiment af produkter inden for kosttilskud, vitaminer, naturlægemidler, vægtreduktion og sports nutrition i Norden og i resten af Europa med en samlet årlig omsætning på ca. 1 mia. kr. Axellus A/S har ca. 220 medarbejdere i Danmark.

Den foretrukne leverandør

Axellus A/S vil være en foretrukket leverandør på vores markeder Danmark, Norge, Sverige, Finland, Polen, Tjekkiet, Litauen, Letland og Estland, hvor vi har egne selskaber, samt en vigtig aktør i udvalgte niches internationalt via udvalgte anerkendte distributører. Vi er markedsleder inden for de fleste af vores produktområder. I Danmark foregår salget primært gennem supermarkeder, Matas, helsekostbutikker og apoteker.

En del af Orkla ASA

Axellus A/S indgår i dag i den internationale koncern Orkla ASA, som er en af de største børsnoterede virksomheder i Norden med en omsætning på ca. 56 mia. kr. og ca. 35.000 ansatte. Axellus A/S, udgør i dag sammen med flere andre helsekostvirksomheder (blandt andet tidligere Collett Pharma, Peter Möller, Maxim og Curamed) en samlet virksomhed, som er Orklas satsning inden for dette område.

Sådan startede det

Axellus A/S har mere end 60 års erfaring med produktion og salg af helsekost i Danmark. Det nuværende Axellus A/S blev stiftet i 1944 som handelsvirksomhed under navnet Dansk Droge A/S af Henry Møller Hansen og har med udgangspunkt i salg af LIVOL vitaminer udviklet sig til en moderne farmaceutisk produktionsvirksomhed.

I 1970 flyttede virksomheden til Ishøj i en nyopført fabrik, som senere er udbygget. Siden 1978 har virksomheden været godkendt af Lægemiddelstyrelsen til produktion af lægemidler og er samtidig godkendt af Fødevestyrelsen til produktion af kosttilskud.

Indtil 2002 var Axellus A/S privatejet af familien Møller Hansen, hvor den blev solgt til Polaris Private Equity, som efter en videre udvikling solgte virksomheden til Orkla-koncernen i 2006.

Som en væsentlig leverandør af sundhedsprodukter føler Axellus A/S et ansvar for at informere og uddanne salgspersonale og forbrugere i brugen og virkningen af de forskellige produkter.

Kontaktinfo:

Axellus A/S
Industrigrenen 10
2635 Ishøj